Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº157/2021/POA/IFSULDEMINAS
24 de agosto de 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA 392/2020/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do GT1 -GT1 -
ASPECTOS LEGAIS E INSTRUTIVOS DAS AULAS REMOTASASPECTOS LEGAIS E INSTRUTIVOS DAS AULAS REMOTAS, do Plano Emergencial de Ensino Remoto do

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre, dispensando os servidores: Celso Dias Madureira, Pablyne Sant’Anna

Cristeli, Ismael David de Oliveira Muro e Lucy Mirian Campos Tavares Nascimento; e designando os servidores

Victor Aias Martins Gomes, Lucas Henrique Xavier da Costa Firmino, Michelle Nery, passando o grupo de trabalho
a vigorar com a seguinte composição:

- Diretor de Desenvolvimento Educacional (coordenador do GT): Alexandre Fieno da Silva, matrícula
SIAPE n° 1758595;

- Coordenadora-geral de Ensino: Elisângela Aparecida Lopes Fialho, matrícula SIAPE n° 1581048;

- Coordenador do Curso de Engenharia Química: Victor Aias Martins Gomes, matrícula SIAPE n°
2271651;

- Coordenador do Curso de Engenharia Civil: Thiago Luis Rodrigues da Silva, matrícula SIAPE
n°2423649;

- Coordenador do Curso de Licenciatura em Química: Gleysson de Paula Terra , matrícula SIAPE n°
1211345;

- Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática: Danielli Ferreira Silva, matrícula SIAPE n°

1002732;

- Coordenadora dos Cursos Técnicos em Edificações Subsequente e Integrado ao Ensino Médio:

Lucas Henrique Xavier da Costa Firmino, matrícula SIAPE n° 1972228;

- Coordenador dos Cursos Técnicos em Administração Subsequente e Integrado ao Ensino Médio:

Donizeti Leandro de Souza, matrícula SIAPE n° 2857892;

- Coordenador do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio: Michelli Nery,
matrícula SIAPE n° 1810389;

- Coordenador do Curso Técnico em Química Subsequente: Joyce Alves de Oliveira, matrícula SIAPE
n° 1955042;

- Coordenador do Curso Técnico em Segurança do Trabalho Subsequente e Especialização em

Engenharia de Segurança do Trabalho: Marcelo Carvalho Bottazzini, matrícula SIAPE n° 1796641;

- Coordenadora do Curso de Especialização em Educação Matemática: Estela Costa Ferreira,
matrícula SIAPE n°1067865.

Art. 2º Cabe ao GT1 a divulgação e acompanhamento dos aspectos legais e instruRvos relaRvos ao

	Documento assinado eletronicamente por: